
RO SA  6 / 2 0 2 0 35RO SA . R O S I C E . C Z

KORONASKAUTING 
2020

Stejně jako každého spolku, dotkla se tato zvláštní doba 

i fungování skautských oddílů, toho našeho nevyjímaje.

Z
e dne na den jsme tak museli svou čin-

nost pozastavit a s touto novou skuteč-

ností se poprat. Junák ve své více 

než staleté historii zažil různá obdo-

bí, ve kterých nemohla skautská 

činnost probíhat. Poslední takové 

období však bylo ukončeno sa-

metovou revolucí a nedávno jsme 

oslavili nejdelší časový úsek, kdy 

Junák fungoval bez přerušení. V tu 

dobu nikoho nenapadlo, co nás 

v následujících měsících čeká.

Dnešní on-line doba nám na-

štěstí přináší obrovské možností 

skautování tzv. na dálku, které se snažíme 

využívat. S těmi nejmladšími komunikujeme 

prostřednictvím e-mailů s rodiči, u starších vy-

užíváme pružnější nástroje. Starší holky a kluci 

dostali za úkol plnit výzvu „Skautského borce“, 

sami si zvolí cíle z jednotlivých témat a podob-

ným způsobem, jako plnili hoši od bobří řeky 

Modrý život, plní si i naši skauti svého Skaut-

ského borce. Ti nejstarší členové našeho od-

dílu se v  rámci možností, a dle roverského 

hesla „Sloužím“, zapojují do pomoci, ať už při 

vyklízení staré garáže pro SVČ nebo čištění 

od pokáceného náletu vedle školní zahrady. 

Velkou pochvalu a poděkování si také zaslouží 

naši mladší vedoucí, rádci Opičák s Myšákem, 

kteří si pro všechny naše členy a jejich rodiče 

připravili hru v okolí Rosic s šiframi a ukrytými 

schránkami na motivy geocachingu.

Důležitou podporou je pro nás také sa-

motné nejvyšší vedení naší organizace, 

které velmi aktivně, jak informačně, 

tak metodicky, přistupuje k pod-

poře tohoto „bezkontaktního 

skautingu“.

I když v době, kdy tento článek 

vzniká, ještě není jasné, jestli a pří-

padně s jakými omezeními pojede-

me na tábor, jeho přípravy probíhají 

na 100 %. Obstaráváme si potřebná 

povolení, chystáme vybavení a ná-

řadí, táborovou louku i samotný tábo-

rový program.

Co říci závěrem? Věříme, že toto období 

nejen skautského útlumu brzy odezní a my se 

budeme moci opět volně nadechnout a spo-

lečně se rozběhnout do přírody, a především 

na letní tábor. 

Petr Sůkal – Marcel 

zástupce vedoucí oddílu

ESOX ROSICE

esox.skauting.cz

 725 269 812

skauti.rosice@gmail.com

S K A U T S K Ý  O D D Í L


